Димитър Атанасов Страгачев е български агроном, основоположник на съвременната
фитопатология в България. За кратко е министър на земеделието и държавните имоти
в първото правителство на Георги Кьосеиванов (1935-1936).

Димитър Атанасов е роден на 23 февруари (11 февруари стар стил) 1894 година в
Грамада, Видинско. Завършва земеделското училище в Садово през 1910 година. През
1914 година учи агрономство в Лайпцигския университет, а през 1917 година завършва
Земеделския колеж в Ийст Лансинг и става първият български агроном, завършил
висше образование в Съединените щати.